[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     РЕШЕНИЕ

11.07.2023г.      № 231

О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Черновского сельского поселения от 25.07.2008 № 144 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Черновское сельское поселение Сланцевского муниципаль​ного района Ленинградской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, совет депутатов муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Черновское сельское поселение Сланцевского муниципаль​ного района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Черновского сельского поселения от 25.07.2008 № 144 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов от 30.12.2009 № 29, от 28.05.2014 № 268, от 04.02.2016 № 82, от 28.06.2017 № 160-сд, от 10.10.2017 № 170, от 28.08.2019 № 291, от 14.09.2020 № 73,  от 09.02.2022 №165, от 22.02.2023 № 218), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункты 1 и 2 статьи 29 изложить в новой редакции:

«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.

2. Финансовый орган устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.»
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» и разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и тарифам.
Глава муниципального образования                                            М.А. Филиппова